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Protokół II/24 

 sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 16 maja 2024 r. 

 

Sesja odbyła się  w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga  

w Kielcach ul. Stefana Żeromskiego 12. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:15  i trwały do godz. 16:27. 

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz mec. Mariusz 

Delipacy.               

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Bętkowskiego. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnianie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej i minimalnej liczby radnych 

stanowiących skład komisji stałych i doraźnych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach składów osobowych: 

a)   Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, 

b) Komisji Budżetu i Finansów, 

c) Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

d) Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 

e) Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

f) Komisji Samorządu Terytorialnego. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie wyboru: 

a) Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, 

b) Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów, 

c) Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

d) Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 

e) Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

f) Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego. 

9. Powołanie Komisji Rewizyjnej: 

a) wskazanie przez kluby radnych po jednym przedstawicielu do Komisji Rewizyjnej, 

b) dokonanie wyboru uzupełniającego do składu Komisji Rewizyjnej lub/i głosowanie 

pełnego składu Komisji Rewizyjnej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

11. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 
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a) wskazanie przez kluby radnych przedstawicieli do Komisji Skarg, Wniosków 

i  Petycji, 

b) dokonanie wyboru uzupełniającego do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

lub/i głosowanie pełnego składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji.  

Przerwa w obradach na pierwsze posiedzenia komisji, które zwołuje 

 Przewodniczący Sejmiku 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia 

Ogólnego Związku Województw RP: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) zgłoszenie kandydatów, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

do określenia terminu i miejsca wykonywania oraz miejscowości rozpoczęcia 

i zakończenia podróży służbowej przez Przewodniczącego Sejmiku: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały LXVI/836/23 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 04 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia do 

realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2023 r. poz. 

4987).: 

a) wystąpienie przedstawiciela Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej 

do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika 

Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego 

w Kielcach: 

a) wystąpienie przedstawiciela Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego 

dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego: 
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a) wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku – Pana Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji dotyczącej zmian w Uchwale 

Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 

2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego 

ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

b) dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością 

wniosku dotyczącego zmian w budżecie województwa na 2024 rok: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

b) dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniosku dotyczącego budowy kolei do 

centrum miasta Chmielnik: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

b) dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniosku dotyczącego zmiany planu 

transportowego województwa świętokrzyskiego, przywrócenia połączeń kolejowych 

do Połańca oraz powstania przystanku kolejowego w tej miejscowości: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

b) dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniosku dotyczącego przywrócenia 

zlikwidowanych przystanków kolejowych: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

b) dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej udzielenia 

poparcia dla postulatów polskich rolników: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

b) dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

24. Interpelacje i zapytania radnych. 

25. Sprawy różne. 

26. Zamknięcie obrad II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
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Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.     

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

samorządu województwa pod linkiem:  

https://www.swietokrzyskie.pro 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski otworzył obrady II sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego VII kadencji. Powitał radnych, Zarząd Województwa na 

czele z Panią Marszałek Województwa Renatą Janik, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, 

Dyrektorów wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, Dyrektorów 

Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, przedstawicieli mediów i gości, zgodnie 

z załączonymi listami obecności (zał. nr 1, 2, 3 i 4).  

 

Ad. 2.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że na podstawie listy obecności ustalono, że w sesji 

uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane jest kworum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Ad. 3.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić 

wniosek o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że na jego ręce wpłynęły następujące deklaracje: 

- Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, w którym 

stosownie do zapisów Statutu, 14 maja został utworzony Klub Radnych Koalicji 

Obywatelskiej w składzie: Renata Gruszczyńska – Przewodnicząca Klubu, Jolanta 

Madioury, Waldemar Wrona, Gerard Pedrycz, Wojciech Zwierzchowski i Jan 

Maćkowiak, 

- Klubu Radnych Trzecia Droga, Polskie Stronnictwo Ludowe Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, że w dniu 13 maja został utworzony Klub Radnych Trzecia Droga, 

Polskie Stronnictwo Ludowe w składzie: Arkadiusz Bąk, Krystian Jarubas, Jerzy 

Materek, Henryk Milcarz, Andrzej Swajda, Jolanta Tyjas – Przewodnicząca Klubu, 

Piotr Żołądek. 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Jednocześnie przywitał przybyłego na obrady Sejmiku Senatora RP Krzysztofa Słonia. 

 

Ad. 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Arkadiusza Bąka – wyraził zgodę, Sławomira Gierady – nie wyraził zgody, Renaty 

Gruszczyńskiej – nie wyraził zgody, Małgorzaty Gusty – wyraziła zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na 

tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Arkadiusza Baka oraz Małgorzaty Gusty. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania?  

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 30 głosami „za”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

 

Ad. 5. 

Z uwagi na brak wniosków w pkt 3 porządku obrad, głosowań nie przeprowadzono. 

 

Ad. 6. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej i minimalnej liczby 

radnych stanowiących skład komisji stałych i doraźnych (zał. nr 6). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 28 ustawy  z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa, Sejmik województwa może powołać ze swojego grona 

stałe i doraźne komisje do wykonywania określonych zadań. Przedmiot działania, zakres 

zadań, zasady dotyczące składu, organizację wewnętrzną i tryb pracy komisji powoływanych 

przez sejmik województwa określa statut województwa.  

Na podstawie § 22 i 26 Statutu Województwa Świętokrzyskiego, przed rozpoczęciem aktu 

wyboru członków komisji, Sejmik ustala maksymalną i minimalną  liczbę radnych 

stanowiących skład komisji. 

 Powyższe regulacje nie dotyczą składu Komisji Rewizyjnej, która według § 24 pkt 1 Statutu 

województwa liczy 7 członków. 

 

 Następnie zaproponował, aby minimalna liczba członków w komisjach wynosiła 7,  

a maksymalna 11. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję.  

 

Głosów w dyskusji nie było.  
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 

maksymalnej i minimalnej liczby radnych stanowiących skład komisji stałych i doraźnych. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od  głosowania? 

 

Uchwała Nr II/10/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 30 głosami „za” i stanowi  załącznik  nr 7 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 7. 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie składów osobowych: 

-  Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (zał. nr 9), 

- Komisji Budżetu i Finansów (zał. nr 10), 

- Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (zał. nr 11), 

- Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny (zał. nr 12), 

-  Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska (zał. nr 13), 

- Komisji Samorządu Terytorialnego (zał. nr 14). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że na podstawie § 19 Statutu, Sejmik powołuje 

ze swojego grona komisje do wykonywania określonych zadań. § 20 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego ustanawia 8 komisji stałych i określa zakres ich zadań. Procedura wyboru 

Komisji Rewizyjnej uregulowana jest w sposób odrębny w § 24 i §  25 Statutu. Procedura 

wyboru Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z uwagi na specyfikę wynikającą z ustawy 

o samorządzie województwa uregulowana jest w sposób odrębny. 

 

Procedurę wybierania składów Komisji określa § 23 Statutu Województwa Świętokrzyskiego: 

1. Radni deklarują przynależność do składu komisji. 

2. W przypadku, gdy deklarację członkostwa w komisji złoży większa liczba radnych, 

niż maksymalna liczba jej członków ustalona przez Sejmik, Sejmik dokonuje wyboru 

spośród deklarujących swą przynależność do tej komisji, wybierając do składu komisji 

radnych, którzy otrzymali największą liczbę głosów. 

3. W przypadku, gdy liczba radnych deklarujących przynależność do składu komisji 

nie przekracza maksymalnej liczby jej członków ustalonej przez Sejmik, Sejmik 

zatwierdza jako skład osobowy komisji wszystkich radnych deklarujących 

swą przynależność do tej komisji.  

4. W przypadku, gdy deklaracje członkostwa w komisji złoży mniejsza liczba radnych 

niż minimalna liczba jej członków ustalona przez Sejmik, Sejmik odstępuje 

od konstytuowania tej komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że wszystkie głosowania nad składami odbywają 

się w sposób jawny, decyduje zwykła większość głosów. 
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Ad. 7 a 

Przewodniczący Sejmiku, po wcześniejszych ustaleniach z Klubami Radnych i radną 

niezrzeszoną, wyczytał deklaracje radnych do składu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą: 

1. Marcin Piętak 

2. Mieczysław Gębski 

3. Grzegorz Socha 

4. Marek Strzała 

5. Marek Bogusławski 

6. Andrzej Pruś 

7. Katarzyna Suchańska 

8. Jan Maćkowiak 

9. Gerard Pedrycz 

10. Jerzy Materek 

11. Renata Gruszczyńska 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał kolejno radnych, czy wyrażają zgodę na kandydowanie 

do składu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą? 

 

 Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są jeszcze inne zgłoszenia do składu ww. Komisji. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Sejmiku zamknął listę kandydatów. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego  

Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

  

Uchwała Nr II/11/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 30 głosami  

„za” i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 7 b 

Przewodniczący Sejmiku wyczytał deklaracje radnych do składu Komisji Budżetu 

i Finansów, jednocześnie zapytał kolejno radnych, czy wyrażają zgodę na kandydowanie 

do składu ww. Komisji: 

1. Łukasz Jabłoński 

2. Paweł Krakowiak 

3. Grzegorz Cepil 

4. Magdalena Zieleń 

5. Marek Strzała 

6. Renata Janik 

7. Andrzej Swajda 
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8. Jerzy Materek 

9. Katarzyna Suchańska 

10. Arkadiusz Bąk 

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu ww. Komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego  Komisji Budżetu i Finansów. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/12/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 30 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 7 c 

Przewodniczący Sejmiku wyczytał deklaracje radnych do składu Komisji Edukacji, Kultury 

i Sportu, jednocześnie zapytał kolejno radnych, czy wyrażają zgodę na kandydowanie 

do składu ww. Komisji: 

1. Paweł Krakowiak 

2. Kazimierz Mądzik 

3. Małgorzata Gusta 

4. Anita Koniusz 

5. Andrzej Bętkowski 

6. Jan Maćkowiak 

7. Wojciech Zwierzchowski 

8. Jolanta Tyjas 

9. Jolanta Madioury 

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu ww. Komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są jeszcze inne zgłoszenia do składu ww. Komisji? 

 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

  

Uchwała Nr II/13/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 30 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.   
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Ad. 7 d  

Przewodniczący Sejmiku wyczytał deklaracje radnych do składu Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny, jednocześnie zapytał kolejno radnych, czy wyrażają zgodę 

na kandydowanie do składu ww. Komisji: 

1. Kazimierz Mądzik 

2. Marek Bogusławski 

3. Renata Janik 

4. Anita Koniusz 

5. Magdalena Zieleń 

6. Waldemar Wrona 

7. Piotr Żołądek 

8. Renata Gruszczyńska 

9. Jolanta Madioury 

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu ww. Komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są jeszcze inne zgłoszenia do składu ww. Komisji? 

 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego  Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/14/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 30 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.   

 

Ad. 7 e 

Przewodniczący Sejmiku wyczytał deklaracje radnych do składu Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, jednocześnie zapytał kolejno radnych, czy wyrażają zgodę 

na kandydowanie do składu ww. Komisji: 

1. Grzegorz Cepil 

2. Mieczysław Gębski 

3. Grzegorz Socha 

4. Anita Koniusz 

5. Andrzej Pruś 

6. Jerzy Materek 

7. Piotr Żołądek 

8. Krystian Jarubas 

9. Henryk Milcarz 

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu ww. Komisji. 



str. 10 
 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są jeszcze inne zgłoszenia do składu ww. Komisji? 

 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/15/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 30 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.   

 

Ad. 7 f 

Przewodniczący Sejmiku wyczytał deklaracje radnych do składu Komisji Samorządu 

Terytorialnego, jednocześnie zapytał kolejno radnych, czy wyrażają zgodę na kandydowanie 

do składu ww. Komisji: 

1. Małgorzata Gusta 

2. Sławomir Gierada 

3. Grzegorz Socha 

4. Andrzej Pruś 

5. Andrzej Bętkowski 

6. Henryk Milcarz 

7. Waldemar Wrona 

8. Krystian Jarubas 

9. Andrzej Swajda 

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu ww. Komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są jeszcze inne zgłoszenia do składu ww. Komisji? 

 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego Komisji Samorządu Terytorialnego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/16/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 30 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu.   
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Ad. 8.  

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie: 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

 z Zagranicą (zał. nr 27), 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów (zał. nr 28), 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (zał. nr 29), 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 

(zał. nr 30), 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska (zał. nr 31), 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego (zał. nr 32). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 29 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego Przewodniczącego komisji wybiera i odwołuje Sejmik spośród członków 

komisji. 

 

Ad 8 a 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Strategii, Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. 

 

Radny Grzegorz Socha – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

na Przewodniczącego ww. Komisji zgłosił radnego Marcina Piętaka. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są jeszcze inne kandydatury? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnego Marcina Piętaka, czy wyraża zgodę 

na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Strategii, Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą? 

 

Radny wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał,  kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/17/24 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów tj. 18 

głosami „za”,  przy 11 głosach „wstrzymujących się”  i stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu.   
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Ad. 8 b 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Finansów. 

 

Radny Grzegorz Socha – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

na Przewodniczącego ww. Komisji zgłosił radnego Łukasza Jabłońskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnego Łukasza Jabłońskiego, czy wyraża zgodę 

na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów? 

 

Radny wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/18/24 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów tj. 16 

głosami „za”, przy 14 głosach „wstrzymujących się”  i stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu.   

 

Ad. 8 c 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Radny Grzegorz Socha – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

na Przewodniczącego ww. Komisji zgłosił radnego Pawła Krakowiaka. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są jeszcze inne kandydatury? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnego Pawła Krakowiaka, czy wyraża zgodę 

na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu? 

 

Radny wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru  

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Zapytał,  kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
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Uchwała Nr II/19/24 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 17 głosami „za” przy 12 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 37 

do protokołu. 

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu.   

 

Ad. 8 d 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Zdrowia. Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. 

 

Radny Grzegorz Socha – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

na Przewodniczącego ww. Komisji zgłosił radnego Kazimierza Mądzika. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są jeszcze inne kandydatury? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnego Kazimierza Mądzika, czy wyraża zgodę 

na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Zdrowia. Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny? 

 

Radny wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/20/24 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów tj. 16 

głosami „za”, przy 14 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu.   

 

Ad. 8 e 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Radny Grzegorz Socha – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

na Przewodniczącego ww. Komisji zgłosił radnego Grzegorza Cepila. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są jeszcze inne kandydatury? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Sejmiku zapytał radnego Grzegorza Cepila, czy wyraża zgodę 

na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska? 

 

Radny wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/21/24 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów tj. 16 

głosami „za” przy 14 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 41 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 42 do protokołu.   

 

Ad. 8 f 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Samorządu Terytorialnego. 

 

Radny Grzegorz Socha – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

na Przewodniczącego ww. Komisji zgłosił radną Małgorzatę Gustę. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są jeszcze inne zgłoszenia? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radną Małgorzatę Gustę, czy wyraża zgodę 

na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego? 

 

Radna wyraziła zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/22/24 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów tj. 16 

głosami „za”  przy 14 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 43 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu.   

 

Ad. 9. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

(zał. nr  45). 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z § 24 pkt 1-3 Statutu  Województwa 

Świętokrzyskiego: 

1.  Komisja Rewizyjna liczy 7 członków. 

2. Każdy klub radnych ma prawo wskazać do składu Komisji jednego przedstawiciela, 

który na tej podstawie wchodzi w skład Komisji. 

3. Pozostali członkowie Komisji wybierani są spośród radnych deklarujących 

przynależność do składu Komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał nazwiska radnych wskazanych przez Kluby: 

Paweł Krakowiak jako przedstawiciel Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

Henryk Milcarz jako przedstawiciel Klubu Radnych Trzecia Droga, Polskie Stronnictwo 

Ludowe. 

Gerard Pedrycz jako przedstawiciel Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku przedstawił kandydatury radnych do Komisji 

Rewizyjnej wynikające z deklaracji radnych, jednocześnie zapytał kolejno radnych, czy 

wyrażają zgodę na kandydowanie do składu ww. Komisji: 

1. Marcin Piętak 

2. Sławomir Gierada 

3. Łukasz Jabłoński 

4. Jolanta Madioury 

 

Więcej deklaracji nie było. 

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu ww. Komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego  Komisji Rewizyjnej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/23/24 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 30 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu.   
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Ad. 10. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

( zał. nr 48). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 30 pkt 4 ustawy o samorządzie 

województwa, Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej jest radny największego Klubu 

Radnych, który złożył oświadczenie o odmowie udzielenia poparcia zarządowi województwa.  

 

W dalszej części  poprosił Przewodniczącą Klubu Radnych Trzecia Droga, Polskie 

Stronnictwo Ludowe o zgłoszenie kandydata na Przewodniczącego Komisji. 

 

 Jolanta Tyjas, Przewodnicząca Klubu Radnych Trzecia Droga, Polskie Stronnictwo 

Ludowe zgłosiła radnego Henryka Milcarza jako kandydata na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy radny Henryk Milcarz wyraża zgodę 

na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Radny udzielił twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały,  

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/24/24 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów tj. 21 

głosami „za” przy 9 głosach „wstrzymujących się”  i stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Ad. 11. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji ( zał. 51). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 30a ustawy o samorządzie 

województwa w skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów. Pozostałych członków komisji Sejmik wybiera spośród 

radnych deklarujących przynależność do składu tej komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił deklaracje radnych do składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji: 

1. Łukasz Jabłoński jako przedstawiciel Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

2. Arkadiusz Bąk jako przedstawiciel Klubu Radnych Trzecia Droga, Polskie 

Stronnictwo Ludowe. 

3. Wojciech Zwierzchowski jako przedstawiciel Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej. 
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4. Grzegorz Cepil 

5. Paweł Krakowiak 

6. Kazimierz Mądzik 

7. Sławomir Gierada 

8. Jolanta Tyjas 

 

Wszyscy kandydaci potwierdzili chęć uczestnictwa w ww. komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są jeszcze inne zgłoszenia? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/25/24 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 29 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik  nr 52 

do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

 

Ad. 12. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji ( zał. nr 54). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z § 29 statutu Przewodniczącego 

komisji wybiera i wywołuje Sejmik spośród członków komisji. Głosowanie odbywa się 

jawnie. Decyduje zwykła większość głosów. 

 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji. 

 

Radny Grzegorz Socha, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

zaproponował kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

radnego Sławomira Gierady. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne kandydatury?  

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/26/24 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów tj. 18 

głosami „za” przy 12 głosach „wstrzymujących się”  i stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu obecnej na sesji przedstawicielce rolników Pani 

Ewie Chuchnowskiej, która zachęcała do poparcia postulatów rolników a także składania 

podpisów pod petycją w sprawie referendum dotyczącym wystąpienia z Unii Europejskiej 

oraz przeciwko Zielonemu Ładowi. 

 

Głos w dyskusji zabierali także: przybyły na sesję z Panią Ewą Chuchnowską mieszkaniec 

Lubelszczyzny, Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski, radny Gerard Pedrycz. 

 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Sejmiku ogłosił przerwę w obradach w celu 

ukonstytuowania się poszczególnych komisji oraz przeprowadzenia pierwszych posiedzeń 

komisji. Obrady wznowiono o godz. 14:30. 

 

Ad. 13. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Województw RP ( zał. nr 57). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Związek Województw istnieje od 2002 roku 

jako dobrowolne stowarzyszenie reprezentujące interesy województwa i wspierające ideę 

samorządu terytorialnego. Zgodnie z §13 ust. 1 Statutu Związku, województwa 

są reprezentowane przez swoich delegatów, którymi są Marszałek Województwa, 

Przewodniczący Sejmiku oraz dwóch radnych województwa wybranych przez Sejmik 

Województwa. W myśl §12 Statutu Związku, kadencja organu związku pokrywa 

się z kadencyjnością Sejmików Województw. 

 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na delegatów do Zgromadzenia Ogólnego 

Związku. 

 

Głos zabrał radny Grzegorz Socha, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość, informując, że kandydatami do Związku Województw Rzeczypospolitej 

Polskiej są radni: Paweł Krakowiak i  Marek Strzała. 

  

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne zgłoszenia? 
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Radny Jan Maćkowiak w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska zgłosił 

na kandydata na delegata do Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej radnego 

Gerarda Pedrycza. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne zgłoszenia? 

 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, kandydatów czy wyrażają zgodę na kandydowanie? 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Z uwagi na zgłoszenie trzech kandydatów,  Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie 

wybór dwóch kandydatów na delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw 

RP. Przewodniczący Sejmiku poinformował, że można oddać maksymalnie dwa głosy za 

dwoma kandydatami, bądź wstrzymać się od głosu. 

 

W wyniku głosowania jawnego, radny Paweł Krakowiak uzyskał 17 głosów, radny Marek 

Strzała – 16 głosów i radny Gerard Pedrycz -13 głosów. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił, że kandydatami na delegatów do Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Województw RP zostali wybrani radni: Paweł Krakowiak i  Marek Strzała. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się  od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/27/24 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów tj. 19 

głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” oraz 5 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

załącznik nr 59 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

 

Ad. 14.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

do określania terminu i miejsca wykonania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej Przewodniczącego Sejmiku. ( zał. nr 61). 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 24 pkt 3 ustawy o samorządzie 

województwa: 

1. Radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji określił, w drodze rozporządzenia, 

sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych.  

 

Delegacje dla radnych województwa podpisuje Przewodniczący Sejmiku. Natomiast wobec 

Przewodniczącego Sejmiku obowiązek ten pełni wskazany przez Sejmik 

Wiceprzewodniczący.  

 

Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydaturę Mieczysława Gębskiego 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku.  

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku do określania terminu i miejsca wykonania oraz 

miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej Przewodniczącego Sejmiku. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania?  

 

Uchwała Nr II/28/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 24 

głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”  i stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

 

Ad. 15.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały LXVI/836/23 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 04 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia do realizacji 

Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2024 r. (Dz.Urz. Woj. Święt. z  2023 r. poz. 4987) (zał. nr 64). 

 

Radna Renata Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła projekt 

uchwały, a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Grzegorz Cepil, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował  o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

nr 1/24 stanowi załącznik nr 65 do protokołu). 

 

Amelia Rudnicka, Wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku poinformowała, 

że Młodzieżowy Sejmik  nie wnosi uwag do ww. dokumentu. (Uchwała Nr XI/62/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 kwietnia 2024 r. stanowi 

załącznik do protokołu nr 66). 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały LXVI/836/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 04 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. (Dz.Urz. Woj. Święt. z  2023 r. 

poz. 4987). Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/29/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 67 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 

 

Ad. 16.  

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie powołania komisji konkursowej 

do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika 

Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach 

(zał. nr 69). 

 

Radny Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa przedstawił projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Kazimierz Mądzik, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny poinformował  o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję 

(Opinia nr 1/24  stanowi załącznik nr 70 do protokołu). 

 

Przedstawił również Stanowisko Komisji, na podstawie którego Komisja rekomendowała 

do składu komisji konkursowej kandydatury radnych: 

Marka Bogusławskiego jako Przewodniczącego komisji,  

Andrzeja Prusia, 

Małgorzaty Gusty, 

Łukasza Jabłońskiego, 

Magdaleny Zieleń,  

Marka Strzały. 

Stanowisko Nr 1/24 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 maja 2024 r. stanowi załącznik nr 71 

do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
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Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania komisji 

konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika 

Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/30/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 16 

głosami „za”, przy 1 glosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 

 

Ad. 17. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego 

dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 74). 

 

Mariusz Bodo – Sekretarz Województwa przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

Jednocześnie zgłosił poprawkę redakcyjną w uzasadnieniu projektu uchwały, w trzecim 

akapicie podany jest błędny rok: (…) „uchwały budżetowej na 2018 r.”(…), powinno być: 

(…)„uchwały budżetowej na 2024 r.”(…). 

 

Radny Łukasz Jabłoński - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował  

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję (Opinia nr 1/24 stanowi załącznik 

nr 75 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierał radny Piotr Żołądek. 

 

Po zamknięciu głosowania, Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosowania? 
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Uchwała Nr II/31/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 15 

głosami „za”, przy 14 glosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 

 

Ad 18. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przekazania Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji dotyczącej zmian w Uchwale 

Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 roku 

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (zał. nr 78). 

 

Radny Sławomir Gierada - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji dotyczącej zmian 

w Uchwale Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 

2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń 

i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw Zapytał, kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/32/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 23 

głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 79 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 80 do protokołu. 

 

Ad. 19. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością wniosku 

dotyczącego zmian w budżecie województwa na 2024 rok (zał. nr 81). 

 

Radny Sławomir Gierada - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania 

zgodnie z właściwością wniosku dotyczącego zmian w budżecie województwa na 2024 rok. 
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Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

Uchwała Nr II/33/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 25 

głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 82 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 83 do protokołu. 

 

Ad. 20. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wniosku dotyczącego budowy kolei do centrum 

miasta Chmielnik (zał. nr 84). 

 

Radny Sławomir Gierada - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Jan Maćkowiak, radny Arkadiusz Bąk, radny Andrzej 

Pruś – Członek Zarządu, mec. Beata Cedro-Łosak. 

 

W trakcie dyskusji radny Jan Maćkowiak zgłosił wniosek formalny o odesłanie dokumentu 

do komisji w celu ponownego rozpatrzenia i przekierowania jej do PLK. Podobnie radny 

Arkadiusz Bąk zgłosił wniosek formalny o odesłanie dokumentu do komisji. Radny Jan 

Maćkowiak wycofał swój wniosek. Radny Arkadiusz Bąk także wycofał swój wniosek, 

lecz złożył poprawkę polegającą na usunięciu z uzasadnienia zapisu: 

 „Równocześnie należy zwrócić uwagę, że budowa nowej infrastruktury kolejowej 

w kierunku centrum miasta Chmielnik przy braku modernizacji linii kolejowej 

nr 70 Włoszczowice – Chmielów nie znajduje uzasadnienia, gdyż ze względu na zły stan 

techniczny infrastruktury niemożliwym jest stworzenie atrakcyjnej oferty przewozowej 

z zachowaniem właściwych standardów podróży dla osób korzystających z usług publicznego 

transportu zbiorowego organizowanego przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.”. 

 

Poprawka radnego Arkadiusza Bąka stanowi załącznik do protokołu nr 85. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 3minuty przerwy w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie poprawkę do projektu 

uchwały, złożoną przez radnego Arkadiusza Bąka. Zapytał kto z radnych jest za przyjęciem 

poprawki, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Przy 20 głosach „za” i 4 „przeciw” Sejmik przyjął ww. poprawkę. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 86 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wniosku 

dotyczącego budowy kolei do centrum miasta Chmielnik wraz ze zmianami wynikającymi 

z przyjętej poprawki. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto 

wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/34/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 25 

głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 87 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 88 do protokołu. 

 

Ad 21. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wniosku dotyczącego zmiany planu 

transportowego województwa świętokrzyskiego, przywrócenia połączeń kolejowych 

do Połańca oraz powstania przystanku kolejowego w tej miejscowości (zał. nr 89). 

 

Radny Sławomir Gierada - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wniosku 

dotyczącego zmiany planu transportowego województwa świętokrzyskiego, przywrócenia 

połączeń kolejowych do Połańca oraz powstania przystanku kolejowego w tej miejscowości. 

Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/35/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 24 

głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 91 do protokołu. 

 

Ad 22. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wniosku dotyczącego przywrócenia 

zlikwidowanych przystanków kolejowych (zał. nr 92). 

 

Radny Sławomir Gierada - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wniosku 

dotyczącego przywrócenia zlikwidowanych przystanków kolejowych. Zapytał kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/36/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 24 

głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 93 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 

 

Ad 23. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej udzielenia 

poparcia dla postulatów polskich rolników (zał. nr 95). 

 

Radny Sławomir Gierada - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Jan Maćkowiak, radny Arkadiusz Bąk, radny Gerard 

Pedrycz, radny Sławomir Gierada. 

 

Na prośbę radnych została wyświetlona petycja. 

 

Po zakończeniu dyskusji, Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej udzielenia poparcia dla postulatów polskich rolników. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/37/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 23 

głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” oraz 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

załącznik nr 96 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 97 do protokołu. 

 

W trakcie głosowania radny Jan Maćkowiak poinformował, że z przyczyn technicznych 

nie mógł zagłosować, a chciał zagłosować „przeciw”. 

 

Ad 24. 

Interpelacje i zapytania radnych. 
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Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie 

Przewodniczącemu Sejmiku, a następnie przekazywane są Marszałkowi Województwa. 

W przypadku ich ustnego przedstawienia, bieg nadawany jest po złożeniu dokumentu 

na piśmie. 

 

Głos zabrał radny Gerard Pedrycz, który nawiązał do dyskusji z poprzedniego punktu. 

 

Interpelacji i zapytań radni nie zgłosili. 

 

Ad 25. 

Sprawy różne  

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że 5 czerwca br. mija termin na złożenie pierwszego 

oświadczenia majątkowego  radnego według stanu na dzień ślubowania. Do pierwszego 

oświadczenia radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania 

prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia województwa, w którym 

uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem wyboru. Kancelaria Sejmiku 

zamieściła edytowalne druki oświadczeń majątkowych w informatorze systemu eSesja wraz 

z pismem Przewodniczącego Sejmiku przypominającym zasady ich wypełniania. 

 

Poinformował także, że 24 maja br. o godz. 11:00 planuje zwołać posiedzenie Zespołu 

Rekrutacyjnego, który dokona oceny formularzy zgłoszeniowych kandydatów na radnych 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji.  

 

Oznajmił również, ze III sesja Sejmiku odbędzie się 27 maja br. w Filharmonii 

Świętokrzyskiej o godz. 11:00. Poprzedzą je posiedzenia Komisji, które odbędą się w dniach 

20 -24 maja. 

 

Ad. 26. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie II sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

           Przewodniczący Sejmiku 

 

          

                                                                                                      Andrzej Bętkowski 

 

Sekretarze obrad: 

radna Małgorzata Gusta      radny Arkadiusz Bąk 

 
 

 

 

 

Protokół sporządził:  

Robert Świstak 


